
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33224 21Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2016

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
088/2013 (PROC. 2016/179474).

 
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: E. J KRIEGER & CIA LTDA, com sede na Rua 
Rodolpho Hatschbach,1855 – Cidade Industrial – Curitiba-
PR – CEP: 81.450-070, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
04.534.176/0002-65.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 088/2013, nos termos da lei federal nº 
8666/93 quanto à prorrogação de seu prazo pelo período de 12 
(doze) meses, ou seja, de 26/09/2016 a 25/09/2017.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 26/09/2016 a 
25/09/2017.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva 
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à 
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022
Unidade Orçamentária: 62201
DO VALOR: Em razão da prorrogação supramencionada, o valor 
global do presente termo aditivo é de R$ 1.530,00 (Hum mil 
quinhentos e trinta reais).
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Setembro de 2016.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
KARINA KRIEGER - E. J KRIEGER & CIA LTDA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04
 

Protocolo: 115335

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

N° DA PORTARIA: 514/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0103000000 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/375819 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
22/9/2016 A 22/10/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 115237
N° DA PORTARIA: 515/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0103000000 339036 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/375824 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
22/9/2016 A 22/10/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 115239
N° DA PORTARIA: 526/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO 56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor

10122129783380000 0269001022 339030 3.500,00
10122129783380000 0269001022 339033 100,00
10122129783380000 0269001022 339039 400,00
Observação: PROCESSO 2016/398090 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
29/9/2016 A 29/10/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 115240
N° DA PORTARIA: 509/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MARCELO PAULA DA ROCHA TÉC.HEMOT 59199261
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0103000000 339033 600,00
Observação: PROCESSO 2016/377291 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/9/2016 A 20/10/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 115233
N° DA PORTARIA: 508/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR GERENTE 57373461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
10122129783380000 0269001022 339030 880,00
10122129783380000 0269001022 339036 2.120,00
Observação: PROCESSO 2016/368795 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/9/2016 A 20/10/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 115226

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão contratual
Término de vínculo: 01/10/2016
Tipo: Rescisão unilateral
Servidor Temporário: MARCIA PATRICIA NUNES E SILVA 
GODINHO
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Matricula: 5896855/ 3
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 115133

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 142 DE 27 DE SETEMBRO DE 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
 RESOLVE:
  I – Determinar a servidora FRANCIEDE SANTOS FERREIRA, 
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207334-1, a 
Licença Prêmio no período 16.01.2017 A 14.02.2017, 30 (Trinta) 
dias referente ao triênio 21.10.2011 A 20.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA 2827/2015/CCG

Protocolo: 115490

PORTARIA Nº 143 DE 29 DE SETEMBRO DE 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
 RESOLVE:
  I – Conceder ao servidor DENIS ALVES DA SILVA, Cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54193807-1, a Licença 
Prêmio no período 16.01.2017 A 14.02.2017, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 22.10.2011 A 21.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG
 

Protocolo: 115491
PORTARIA Nº 141 DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
 RESOLVE:
  I – Conceder a servidora IRENE GONÇALVES RAMOS, Cargo 
AGENTE DE SAÚDE, matricula 5092922-1, a Licença Prêmio no 
período 16.01.2017 A 14.02.2017, 30 (Trinta) dias referente ao 
triênio 01.09.1993 A 31.08.1996.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG
 

Protocolo: 115485
PORTARIA Nº 137 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016 

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
  I – Determinar a servidora CARMEM LUCIA DE ARAÚJO PAES, 
Cargo ENFERMEIRO, matricula 5722152-6, a Licença Prêmio no 
período 01.12.2016 A 30.12.2016, 30 (Trinta) dias referente ao 
triênio 21.12.2010 A 20.12.2013.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 115480

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO: 05
 Data de Assinatura: 01/10/2015
 Valor estimado: 133.220,52
 Vigência: 01/10/2015 a 30/09/2016
 Justifi cativa: Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO da 
vigência do Contrato            nº 05/2011 - CPH, fi rmado entre as 
partes, e ACRÉSCIMO do seu valor.
 Contrato: 05             
 Exercício: 2011
 Orçamento:
 Unidade Orçamentária: 86201
 Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
 Natureza da Despesa: 339036
 Fonte do Recurso: 0101
 Origem do Recurso: Estadual
 Contratado: Nome: JOSÉ NAZARENO CARDOSO, residente e 
domiciliado no município de Belém, Estado do Pará, inscrito no 
CPF sob o n° 224.028.372-68
 Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 115479


